4

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ

13 июня 2023 года                                                                                  №Р/579-56-3

О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского района от 31 мая 2019 года №Р/111-8-3

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 22 мая 2023 года № 278-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп», Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 31 мая 2019 года № Р/111-8-3 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных учреждений, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования» следующие изменения:
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных учреждений, имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования (далее - Методика), утвержденную в  пункте 1 названного  решения:
 -  пункт 6.1 раздела 6 Методики дополнить девятым абзацем следующего содержания:
«Стимулирующая надбавка по результатам труда работников организации дополнительного образования детей должна пересчитываться по итогам полугодий.»;
пункт 6.2 раздела 6 Методики дополнить пятнадцатым абзацем следующего содержания:
«Стимулирующая надбавка по результатам труда руководителя организации дополнительного образования детей должна пересчитываться по итогам полугодий.»;
пункт 6.3 раздела 6 Методики дополнить пятнадцатым абзацем следующего содержания:
«Стимулирующая надбавка по результатам труда работников организации дополнительного образования детей должна пересчитываться по итогам полугодий.»;
приложение № 1 к Методике изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
раздел 2 таблицы 3 приложения № 3 к Методике изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Корочанского района
по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности по социальным вопросам.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января                  2023 года.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                       И.М.Субботин

       Приложение
      к решению Муниципального совета
       Корочанского района
        13 июня  от  2023 года №Р/579-56-3

Приложение № 1
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников  учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных
 учреждений,  имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации
прав на получение общедоступного
 и бесплатного
дополнительного образования

Гарантированные стимулирующие выплаты для работников
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование категории
	Гарантированные стимулирующие выплаты
	Размер выплаты (руб., процент от базового оклада)

	1.
	Руководящие и педагогические работники
	За звание «Народный учитель», за звание «Заслуженный работник физической культуры», имеющим ордена и медали (медали К.Д. Ушинского, «За заслуги перед Землей Белгородской» (I и II степени), «Заслуженный учитель»);
 - за отраслевые награды «Отличник просвещения», «Отличник народного просвещения», «Почетный работник общего образования Российской
	3000 руб.
500 руб.

	№ п/п
	Наименование категории
	Гарантированные стимулирующие выплаты
	Размер выплаты (руб., процент от базового оклада)

	Федерации», «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», «Почетный работник сферы образования Российской Федерации», «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации»

	2.

Учебно-вспомогательный
персонал (медицинский
персонал, бухгалтерские работники)
	За непрерывный медицинский стаж

	- от 3 до 5 лет;
	20%

	- свыше 5 лет.
За выслугу лет по специальности:
от 1 года до 5 лет;
от 5 до 10 лет;
от 10 до 15 лет;
свыше 15 лет
	30%
10%
15 %
20%
30%

Приложение № 3
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников  учреждений дополнительного образования детей, общеобразовательных
 учреждений,  имеющих структурное подразделение дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации
прав на получение общедоступного
 и бесплатного
дополнительного образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование должностей работников образовательных учреждений
	Размер базового должностного оклада (в рублях)

	2. Педагогические работники муниципальных образовательных организаций

	2.1.
	Инструктор по труду:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
12 673
13 771

	2.2.
	Инструктор по физической культуре:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
12 673
13 771

	2.3.
	Музыкальный руководитель:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
12 673
13 771

	2.4.
	Инструктор-методист:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию (для методистов, инструкторов-методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов);
· имеющий высшую квалификационную категорию
(для методистов, инструкторов-методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов)
	11 740
13 771
14 816

	№ п/п
	Наименование должностей работников образовательных организаций
	Размер базового должностного оклада (в рублях)

	2.5.
	Педагог дополнительного образования:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.6.
	Концертмейстер:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.7.
	Педагог-организатор:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.8.
	Социальный педагог:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	12 673
13 653
14 816

	2.9.
	Тренер-преподаватель:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.10.
	Мастер производственного обучения:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	12 350
13 653
14 816

	2.11.
	Методист:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.12.
	Педагог-психолог:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	12 673
13 653
14 816

	2.13.
	Старший инструктор-методист:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	№ п/п
	Наименование должностей работников образовательных организаций
	Размер базового должностного оклада (в рублях)

	2.14.
	Старший педагог дополнительного образования:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.15.
	Старший тренер-преподаватель:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.16.
	Преподаватель:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.17.
	Руководитель физического воспитания:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию
	12 673
13 653
14 816

	2.18.
	Старший воспитатель, воспитатель:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию (для воспитателя и старшего воспитателя);
· имеющий высшую квалификационную категорию
(для воспитателя и старшего воспитателя)
	11 740
13 653
14 816

	2.19.
	Старший методист:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.20.
	Педагог-библиотекарь:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
- имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
13 653
14 816

	2.21.
	Тьютор:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	12 673
13 653
14 816

	2.22.
	Старший вожатый:
· без квалификационной категории;
· имеющий I квалификационную категорию;
· имеющий высшую квалификационную категорию
	11 740
12 673
13 771

image1.emf